
 

  MENDOZA, 9 de diciembre de 2024 
 
  VISTO: 

 
  El expediente electrónico N° 37593/24 caratulado: “CAE - Prórroga 
Personal Docente Interinos y Reemplazantes - Período 2025”. 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que las presentes prórrogas de designaciones corresponden a los cargos 
cubiertos mediante los mecanismos de selección aprobado por las ordenanzas N° 8/91-

CD y 1/20-CD., 2/20-CD y 4/15-CD y que resulta necesario dar continuidad a la 
prestación del servicio educativo. 
 

 Los informes producidos por Dirección de Personal, Secretaría Académica 
y de Secretaria Administrativo-Financiero.  
 

 Que además para los supuestos de los docentes interinos, las prórrogas 
solicitadas se encuentran supeditadas a la cobertura de los cargos por concursos; y que 
para los casos del personal docente en carácter de reemplazante, estarán supeditados 

a la solicitud, otorgamiento y duración de la licencia sin goce de haberes del docente a 
quien reemplazan, en el mismo cargo y por idéntico período. 
 

 Por último, el Departamento de Concursos aclara que ha realizado una 
planificación de los concursos interinos (Ord 1/20 C.D.) y efectivos (Ord. 23/10 C.S. y 
32/95 C.S., o la que se encuentre en vigencia) y que se llevarán a cabo durante el 

primer y segundo cuatrimestre 2025. 
 
 Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 

acordado por este cuerpo en Sesión Plenaria del día 27 de noviembre de 2024, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 

Carreras de Artes del Espectáculo, cubiertos mediante el mecanismo de selección 
aprobado por ordenanzas N° 8/91-CD y 1/20-CD, desde el UNO (1) de enero y no más 
allá del TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2025, siempre que antes los mismos no 

sean provistos mediante concurso, en los cargos y funciones de acuerdo al detalle 
obrante en el Anexo I de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 
Carreras de Artes del Espectáculo, cubiertos mediante el mecanismo de selección 
aprobado por ordenanza N° 2/20-CD, desde el UNO (1) de enero y no más allá del 

TREINTA (30) de junio de 2025, siempre que antes los mismos no sean provistos 
mediante concurso, en los cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en el 
Anexo II de la presente resolución. 

 
 
Resol. N° 298 

 



 

2.-  
 

 

ARTÍCULO 3°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 
Carreras de Artes del Espectáculo ingresados con anterioridad a la fecha DIECISÉIS 
(16) de agosto de 2022, cubiertos mediante el mecanismo de selección aprobado por 

ordenanza N° 2/20-CD, desde el UNO (1) de enero y no más allá del TREINTA (30) de 
junio de 2025, siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concurso, en 
los cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo III de la presente 

resolución. 
 

ARTÍCULO 4°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 
Carreras de Artes del Espectáculo ingresados con posterioridad a la fecha DIECISÉIS 
(16) de agosto de 2022, cubiertos mediante el mecanismo de selección aprobado por 

ordenanza N° 2/20-CD, desde el UNO (1) de enero y no más allá del TREINTA (30) de 
junio de 2025, siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concurso, en 
los cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo IV de la presente 

resolución. 
 
ARTÍCULO 5°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 

Carreras de Artes del Espectáculo, cubiertos mediante el mecanismo de selección 
aprobado por ordenanza N° 4/15-CD, desde el UNO (1) de enero y no más allá del 
TREINTA (30) de junio de 2025, siempre que antes los mismos no sean provistos 

mediante concurso, en los cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en el 
Anexo V de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 6°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 

Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 
informes de Secretaría Económico–Financiera de esta Facultad. 
 

ARTICULO 7º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTICULO 8º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 

Directivo. 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 298 
 
 

  



 

ANEXO I 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 298 

 

ANEXO I-CAE-PRÓRROGAPERSONALDOCENTESINTERINOSORD.N°8/91C.D.y 01/20-CD,DESDE01/01/2025 HASTA 31/12/2025 

Legajo Nº Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera/s 

25796 CAROFF, Ana Cecilia Profesor Titular Simple Maquillaje 

Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en 

Teatro 

34445 
CORREA LUST, 

Constanza Inés 
Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia de la Cultura y el Teatro Argentinos I Licenciatura en Arte Dramático 

Optativa Grupo II: Historia de la Cultura y el Teatro Argentinos I 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas- 

Carreras de Artes Visuales 

34349 FORNONI, María Victoria Profesor Titular Semiexclusiva Vestuario y Caracterización Diseño Escenográfico 

29629 LARA, Melisa Irupé 
Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva Actuación II 
Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

34580 
LEIVA CORTÉS, Andrea 
Mabel 

Profesor Titular Simple Dibujo y Pintura Escenográficos I Diseño Escenográfico 

27449 LONGO, Pablo Darío Profesor Titular Simple Dramaturgia 
Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

34849 LUQUEZ, Daniela Belén Profesor Titular Simple Taller de Escenografía para Cine y Televisión Diseño Escenográfico 



 

ANEXO II 
 

ANEXO II-CAE-PRÓRROGAS PERSONAL DOCENTES INTERINOS ORD.N°02/20–CD, DESDE 01/01/2025 HASTA 30/06/2025 

Legajo Nº Apellido y nombres Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera/s 

32853 ARANDA, Gonzalo Germán Profesor Titular Semiexclusiva Práctica Escénica I Licenciatura en Arte Dramático 

34546 ATENCIO, Nuria Profesor Titular Semiexclusiva 
Análisis del Hecho Teatral 

Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Aproximación a un Texto Teatral Diseño Escenográfico 

34546 ATENCIO, Nuria Profesor Adjunto Semiexclusiva Actuación I 
Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

24212 BAGNATO, Laura Judith Profesor Titular Semiexclusiva 
Enseñanza y Aprendizaje del Teatro 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 
Práctica de la Enseñanza 

28497 FALCÓN, Javier Omar Profesor Titular Semiexclusiva Improvisación I 
Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

34580 LEIVA CORTÉS, Andrea Mabel Profesor Titular Simple Dibujo y Pintura Escenográficos II Diseño Escenográfico 

26867 
LERGA MOSQUERA, Gabriela 

Ana 
Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia de la Cultura y el Teatro Universales II 
Licenciatura en Arte Dramático 

Diseño Escenográfico 

Historia de la Cultura y el Teatro Universales II (Optativa) Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

34849 LUQUEZ, Daniela Belén Profesor Titular Semiexclusiva Taller de los Materiales Escenográficos Diseño Escenográfico  

30430 PSENDA, Gabriela Cecilia Profesor Titular Semiexclusiva Actuación III 
Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

32541 PUCCIO, Silvana Lorena Profesor Adjunto Simple 
Dibujo y Pintura Escenográficos I 

Diseño Escenográfico 
Dibujo y Pintura Escenográficos II 

34894 REINOSO, Ruth Analía 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Análisis del Hecho Teatral 
Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Aproximación a un Texto Teatral Diseño Escenográfico 

30406 SORIA, María Soledad Profesor Titular Semiexclusiva Técnicas Corporales III 
Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

26951 UANO, Gustavo Ariel 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Gestión y Producción de Espectáculos Licenciatura en Arte Dramático 

Gestión y Producción de Espectáculos 
Licenciatura en Música Popular 

(Carreras Musicales) 

 

RESOLUCIÓN N° 298 



 

ANEXO III 
 

ANEXO III-CAE-Prórroga designación docentes interinos que ingresaron por Ord. 2/20 C.D. que accedieron al cargo con anterioridad al 16/08/22 - Período 01/01 al 30/06/2025 

LEGAJO Nº APELLIDOYNOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIOCURRICULAR CARRERA/S 

34921 CICHINELLI, Andrea Gabriela Profesor Adjunto Simple 

Historia de la Cultura y el Teatro Universales III 
Licenciatura en Arte Dramático/ 

Diseño Escenográfico 

Historia de la Cultura y el Teatro Universales III 

(Optativa) 
Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Historia de la Cultura y el Teatro Universales III(Optativa) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

27124 DÍAZ ARAUJO, Magdalena Profesor Titular Simple Historia del Arte y la Escenografía II Diseño Escenográfico 

35950 FERRARO PETTIGNANO, Estefania Gisel Profesor Titular Semiexclusiva Historia de la Cultura y el Teatro Universales I Licenciatura en Arte Dramático 

35252 QUINTERO FLOREZ, Silvia Daniela 

Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 
Introducción a la Escenografía 

Diseño Escenográfico 
Diseño del Espacio Escénico 

35252 QUINTERO FLOREZ, Silvia Daniela Ayudantede1ºInterino Simple 

Luminotecnia 

Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Luz y Sonido Práctica Profesional Actuación I, II, III y IV 

Técnicas vocales I, II y III 

Seminario de Producción y Registro 

Prácticas Escénicas I, II y III 

Asistencia Escenotécnica en el Aula Teatro 

35092 QUIROGA, Analía Vanesa Profesor Titular Semiexclusiva Taller de Escenografía II Diseño Escenográfico 

31745 ORTEGA, Federico Profesor Titular Semiexclusiva Técnicas Vocales I 
Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

35997 PEREZ, Federico Gastón Profesor Adjunto Simple Técnicas Corporales III 
Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

 
 

RESOLUCIÓN N 298 

 



 

ANEXO IV 

 
 

ANEXOIV-CAE- Prórroga designación docentes interinos que ingresaron por  Ord.  2/20 C.D. que accedieron  

a l  cargo con posterioridad a l  16/08/22: Período 01/01 al  30/06/2025  

Legajo Nº Apellido y nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera/s Observaciones 

34049 BORA, Nella Beatriz 
Jefe de Trabajos Prácticos 

Semiexclusiva 
Enseñanza y Aprendizaje del Teatro Profesorado de Grado Universitario en 

Teatro 

Reemplazante de la Prof. Laura 

Judith BAGNATO 
Práctica de la Enseñanza 

33899 PÁEZ, David Oscar 
Jefe de Trabajos Prácticos 

Simple Técnicas Vocales I 

Lic. en Arte Dramático 
Reemplazante del Prof. Federico 

ORTEGA Profesorado de Grado Universitario en 

Teatro 

35085 SANMARTÍN, Paula Andrea Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Improvisación I 

Lic. en Arte Dramático 
Reemplazante del Prof. Javier Omar 

FALCÓN Profesorado de Grado Universitario en 

Teatro 

 

 
 
RESOLUCIÓN N 298 

 



 

ANEXO V 

ANEXO V-CAE-PRÓRROGAS PERSONAL DOCENTES INTERINOS ORD.N°04/15–CD, DESDE 01/01/2025 HASTA 30/06/2025 

Legajo N Apellido y nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera/s Observaciones 

26430 CASTELLANI, Fabián Alejandro Profesor Adjunto Simple Práctica de Dirección Profesorado de Grado Universitario en Teatro CEREP en Rectorado 

25796 CAROFF, Ana Cecilia Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Participa en el proceso pedagógico de las 

cátedras: Actuación I, II, III y IV-

Improvisación I y II-Seminario de 

Producción y Registro-Prácticas Escénicas 

I, II y III – Práctica Profesional –

Vestuario y Caracterización 

Licenciatura en Arte Dramático 

Coordinadora Depósito 

de Vestuario 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Diseño Escenográfico 

 
 

 
RESOLUCIÓN N 298 

 

 


